82. Sed si quid danni senserit procurator ex fundi emptione, ex fructibus debet refarciri, ne & officium suum illi damnosum sit, & dominus cum aliena locupleretur jactura: quod verum est tametsi mora domini nulla intercedat, & ita contra D. Covar. tenet Leotardus, qui latè ac rectè prosequitur ex n. 25.

Ad Num. 8.

83. Si quis promiserit rem fructiferam vendere, & ante célébratum contractum acceperit pretium, ad usuras compensatorias ex l. Curabit, tenebitur, & si ex parte solutio fiat, pro rara fructuum estimationem præstabit. Card. Tusch. lit. V. concl. 43. n. 3. Ant. Gabr. commun. lib. 3. tit. de empi. concl. 3. num. 3. Aug. Barbosa collect. d. l. Curabit, num. 5. Joan. Lup. comment. de usur. §. 1. quast. 7. n. 157. Hermos. in l. 10. gloss. 1. num. 9. tit. 5. p. 5. Mexia ad ll. Toler. part. 2. fundam 2. n. 31. latè Roderic. sup. quast. 7. ex num. 111. Comitol. Respons. Moral. lib. 3. quast. 18. Trentacinq. sup. vers. Tertia conclusio. Quod ampliatur ut possit emptuus, qui pretium tradidit, de certa quantitate prænotatur sup. n. 5.

D. de Faria Nova Addit. ad Covar.

quotannis solvenda pacisci, ex Trentacinq. variar. lib. 1. tit. de usur. refol. 2. vers. Septimus casus, ubi de venditore rem tradente.

Contra communem tenent aliqui recensi per Aug. Barbos. num. 6. & Petr. Barbos. in l. Si ante, ff. solut. marim. quos ipse sequitur, ea ductus ratione, quod cum venditio perfecta non sit, venditor rem tradere non tenetur. Sed hoc fundamentum leve est, ac rejiciendum ex eo quod decisio dictæ legis Curabit, non innititur morâ contrahentis. Hermos. in l. 28. gloss. 2. num. 20. tit. 5. p. 5. Leotard. de usur. quast. 27. num. 23, ideo pluribus in casibus locum habet, etiamsi venditor, aut emptor ad traditionem non teneatur. Primus habetur sup. num. 52. Secundus cum pretium in tertii arbitrio confertur ante declarationem. Leotard. num. 2. Tertius in emptione facta ad mensuram, quandiu non adhibetur mensio. Leotard. num. 26. Quartus si conditionaliter præsumit venditum, pendente conditione. Aliis laudatis idem Leotard. n. 27.

Ibi: Nam et venditorem posse.

Quos effectus pactum de vendendo producat, 85 tradidere Card. Tusch. & conclus. 43. Hermos. plurimos recensens, in d. l. 10. ex n. 4. & de Jure nostro Regio actionem oriri, probat num. 10. per l. 2. tit. 16. lib. 5. Recop. quod similiter Jure Pontificio receptum testatur Matienz. in d. l. 2. gloss. 1. num. 5. Azeved. ibidem, num. 1. & secundum hæc jura procedit, quod D. Covar. sentit, scilicet ex pactione de vendendo agere posse venditorem ad pretium, cum & emptor similiter emere promitteret pro constituto pretio. Adde Caſtil. controversial. lib. 2. cap. 3. num. 17. 18. & lib. 4. cap. 69. num. 48.

Vers. Decimo octavo, huic proxime.

Si convenerit de venditione rei frugiferæ, pre- 86 tio constituto, & hoc non recepto, dominus illam tradiderit, agere poterit ex l. Curabit, ad usuras, seu fructuum estimationem. Ita tenet, & ampliat Trentacinq. loc. citat. ut liceat de certa quantitate annuatim solvenda pacisci, & huic conclusioni convenienter quæcumque in proxima præcedenti præsumis ob correlativorum natum, in quibus eadem ratio militat, & disciplina, l. 1. C. de cupress. lib. 11.

Vers. Quid enim obsecro.

Hanc rationem impugnat Petr. Barbosa n. 48. Imò adhuc implero utrumque contractu, quæſtio- nis est, an pactum de vendendo transeat in emptionem, ut videre est apud Hermos. d. gloss. 1. num. 9. Verum quicquid de ea controverſia fit, ad rem de qua agimus nihil referre videtur, an cenſeat venditio contracta, neene; quia æquitas dictæ legis Curabit, etiam habet locum in quavis conventione reciproca, ubi eadem ratio servandæ æqualitatis reperitur, licet contractus deficiat, prout in venditione conditionali contingit; nam etiam non impleta conditione, ac evanescente contra-tractu, competit ei qui rem tradidit pretio non numerato, auxilium præfatae Constitutionis. Leotard. d. quast. 27. n. 27. quæ non restriguntur ad contractus, cum & in judicis obſervetur, sicut prænotatur sup. n. 5.

G Vers.